
Č.j. NPU-440/71261/2019 Smlouva Č. 4011H1190032 Zn. NA

Národní památkový ústav, Státní příspěvková Organizace
IČO: 75032333, DIČ: CZ75032333
Valdštejnské nám. 3, 118 01 Praha 1 - Malá Strana
Zastoupený PhDr. Milošem Kadlecem, ředitelem územní památkové správy na Sychrově
Zástupce pro věci technické:

Doručovací adresa:
Národní památkový ústav, Správa územní památkové Správy na Sychrově
Zámek Sychrov Čp. 3, 463 44 Sychrov
bankovní Spojení: Česká národní banka, číslo účtu: 400004-60039011/0710

jako „příkazce'ı na Straně jedné

Centrum evropského projektování a. s.
IČO 27529576
DIČ (127529576
Zapsaný v OR vedeném: KS v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2674
Se Sídlem: Švendova 1282, 500 03 Hradec Králové
bankovníspojeni:
číslo účtu:
Zastoupený: , předsedou představenstva a ,

členem představenstva
osoba pověřená veškerým jednáním, oprávněná kpodpisu Smlouvy a všech
případných Změn či doplňků a oprávněná jednat a rozhodovat ve všech věcech
týkajících Se této Smlouvy: , předseda představenstva a

, člen představenstva

jako „příkazníkıı na Straně druhé

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku, na Základě vzájemného konsensu, tuto

PŘÍKAZNÍ SMLouvu
dle ustanovení § 2430 a náSI. Zákona č. 89/2012 Sb., občanský Zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

Článek I.
Úvodní ustanovení

1.1. Příkazní Smlouva se uzavírá v Souladu S ustanovením § 43 zákona č. 134/2016 Sb., o Zadávání veřejných
Zakázek, ve Znění pozdějších předpisů (dále též jen „Zákon“). V této Souvislosti příkazník prohlašuje, že není
ve Střetu Zájmů ve smyslu § 44 Zákona a zachová mlčenlivost O všech Skutečnostech, o kterých Se dozví
v Souvislosti S výkonem příkazu a udělené plné moci a dále prohlašuje, žeje Oprávněný a odborně Způsobilý
k plněnítéto smlouvy a všechny osoby, jejichž prostřednictvím toto plnění Zajišťuje, jsou bezúhonné.
Podkladem pro uzavřenitéto příkazní Smlouvy je průzkum trhu realizovaný dle vnitřních předpisů příkaZce
na dodavatele Služby pod názvem - „Zajištění provedení Studie proveditelnosti na akci NPÚ, SZ Náchod -
vzorová obnova zámeckého kopce", Zakázka je evidována v národním elektronickém nástroji pod
Systémovým číslem N006/19/V00025535 , a to v tomto rozsahu:
Zpracování Studie proveditelnosti projektu Zahrnující:

0 přípravu podkladů pro zpracování Studie (předmět, cíl projektu, analýza cílových Skupin, SWOT
analýza, marketingová analýza, investiční náklady, provozní náklady a příjmy, benefity a jejich
celospolečenská hodnota, návratnost, rizika a jejich eliminace, návrhy a doporučení pro realizaci
projektu aj.)



Č.j'. NPU-440/71261/2019 Smlouva Č. 4011H1190032 Zn. NA

1.2.

1.3.

2.1.

2.2.

2.3.

2.4.

3.1.

3.1.

3.2.

4.1.
4.2.

0 vlastní Zpracování Studie, a to vintencích osnovy, dané přílohou č. 2 (Předloha Studie
proveditelnosti)

Pověřenou osobou příkazceje , investiční referent NKM, telefon:

Pověřenou osobou příkazníka je .

Článek lI.
Předmět smlouvy

Předmětem této Smlouvy je
2.1.1. povinnost příkazníka Za úplatu vykonávat a obstarávat jménem příkazce a na jeho účet všechny

nezbytné a obvyklé činnosti vrozsahu vyplývajícím Zobecně Závazných právních předpisů,
aktuálních vnitřních předpisů příkazce, pravidel Stanovených Ministerstvem kultury České
republiky, resp. poskytovatelem dotace Ze Státního rozpočtu ČR a této Smlouvy, a to v rámci
Zajištění: Zpracování studie proveditelnosti projektu zahrnující:

0 přípravu podkladů pro Zpracování studie (dle přílohy č. 2 - Předloha studie proveditelnosti)

0 vlastní zpracování studie, a to vintencích osnovy, dané přílohou č. 2 (Předloha studie
proveditelnosti)

2.1.2. povinnost příkazce zaplatit Za obstaránízáležitostí dle této smlouvy příkazníkem odměnu uvedenou
v čI. III. této příkaznísmlouvy.

Činnosti spojené S vypořádáním připomínek kontrolních orgánů MK ČR, Za hrnuté do ceny dle této smlouvy:
- vypracování odpovědi příkazce a vypořádání připomínek kontrolních orgánů MK ČR ve Stanoveném

termínu (většinou do 5 pracovních dnů od obdržení připomínek).
Příkazník je povinen postupovat při plněnítéto příkazní Smlouvy dle podmínek poskytovatele dotace a dále
dle aktuálních vnitřních Směrnic příkazce upravujících postup při zadávání veřejných Zakázek a postup při
uzavírání smluv. Při Zadávání Zakázek odpovídá příkazník Za dodržení plnění všech termínů vyplývajících
Z právních předpisů a vnitřních předpisů příkazce.
Strany Si potvrzují, že bez ohledu na míru úplnosti Seznamu úkonů uvedeného příkladmo v odst. 2.1. a 2.2.
této Smlouvy je příkazník povinen Zajistit veškeré úkony požadované Zákonem, aktuálními vnitřními
předpisy příkazce a pravidly Stanovenými poskytovatelem dotace MK ČR pro Zajištění Studie
proveditelnosti.

Článek ııı.
Odměna příkazníka

Celková odměna příkazníka činí: 70.000,- Kč bez DPH 70.000,- Kč

DPH v sazbě platné a účinné v době uzavření smlouvy, tj. 21 %, činí: 14.700,- Kč
celková odměna příkazníka včetně DPH činí celkem: 84.700,- Kč

(slovy: osmdesát čtyři tisíc Sedm Set korun českých).
Odměna Za plnění je odměnou Smluvní, Stanovenou na Základě nabídky příkazníka a jsou v ní Zahrnuty
veškeré náklady příkazníka Spojené s plněním předmětu této smlouvy, Zejména náklady na dopravu
Zaměstnanců příkazníka do místa plnění Smlouvy, náklady na telefon, internetové připojení, pojištění a
veškeré související náklady.
Odměna je stanovena jako nejvýše přípustná a může být měněna pouze v Souvislosti Se Změnou výše sazby
DPH, nebo Se zákonnou Změnou přenesené daňové povinnosti.

Článek IV.
Platební podmínky

Zálohová plnění příkazce neposkytuje.
Po provedení veškerých činností a finálním odsouhlasení vypracované studie proveditelnosti Ze Strany
příkazce vystaví příkazník fakturu na cenu dohodnutou dle odst. 3.1.



Č.j. NPU-440/71261/2019 Smlouva Č. 4011H1190032 Zn. NA

4.3.

4.4.

4.5.

4.6.
4.7.

5.1.

5.2.

5.3.

5.4.

5.5.

6.1.

7.1.

Faktura musí mít náležitosti daňového dokladu dle Zákona Č. 235/2004 Sb., o dani Z přidané hodnoty, ve
Znění pozdějších předpisů. Faktura musí obsahovat název projektu: „NPÚ, SZ Náchod - vzorová obnova
zámeckého kopce“ a identifikační Číslo projektu - SMVS ID 134V131000092.
Faktura musí dále obsahovat číslo účtu příkazníka a prohlášení příkazníka, že:
- číslo účtu příkazníka uvedené na faktuře je Zveřejněno Správcem daně podle § 96 Zákona O DPH,“
- příkazník není Správcem daně veden jako nespolehlivý plátce DPH ve Smyslu § 106a Zákona o DPH.
V případě, že faktura nebude obsahovat náležitosti uvedené v tomto odstavci, nebo příkazník bude ke dni
uskutečnění Zdanitelného plněnív příslušné evidenci uveden jako nespolehlivý plátce, je příkazce oprávněn
uhradit částku odpovídající výši DPH vyčíslené na této faktuře přímo na účet Správce daně podle § 109a
Zákona o DPH.
Faktura, která nebude obsahovat náležitosti řádného daňového dokladu nebo bude vystavena v rozporu S
touto Smlouvou, nebude příkazníkovi proplacena. Příkazce je povinen v takovém případě Zaslat fakturu Zpět
příkazníkovi, a to nejpozději ve lhůtě Splatnosti této faktury. Lhůta Splatnosti opravené faktury počíná běžet
Znovu od opětovného Zaslání náležitě opraveného či přepracovaného dokladu.
Splatnost fakturyje 30 kalendářních dnů od prokazatelného doručení příkazci.
Faktura je považována Za uhrazenou okamžikem odepsání příslušné finanční částky Z účtu příkazce ve
prospěch účtu příkazníka uvedeného v Záhlaví této Smlouvy.

Článek V.
Ujednání o sankcích

Příkazce je oprávněn požadovat po příkazníkovi uhrazení Smluvní pokuty ve výši 250,- Kč Za každý den
prodlení a Za každýjednotlivý případ prodlenív Souvislosti S plněním předmětu této Smlouvy a v termínech
určených touto Smlouvou a dále Za porušení jiných Smluvních povinností uložených příkazníkovi touto
Smlouvou.
Příkazceje povinen v případě prodlenís úhradou daňového dokladu (faktury) Zaplatit příkazníkovi Zákonný
úrok Z prodlení dle platných a účinných právních předpisů.
Smluvní pokuta je Splatná do 30 kalendářních dní od data, kdy byla Straně povinné doručena písemná výzva
kjejímu Zaplacení Stranou oprávněnou, a to na účet Strany oprávněné uvedený v písemné výzvě.
Jakýmkoliv nárokem na smluvní pokutu dle této smlouvy není dotčeno právo Strany oprávněné požadovat
po druhé Smluvní Straně vplné výši náhradu škody Způsobenou porušením povinnosti, na kterou Se
vztahuje Smluvní pokuta.
V případě, že příkazci vznikne dle této Smlouvy nárok na smluvní pokutu vůči příkazníkovi, je příkazce
oprávněn vystavit penalizační fakturu a jednostranně Započítat tuto Svoji pohledávku vůči pohledávkám
příkazníka. Příkazce je oprávněn kdykoliv Započíst Své i nesplatné pohledávky vůči příkazníkovi proti
pohledávkám příkazníka vůči příkazci Z této Smlouvy.

Článek VI.
Místo plnění smlouvy

Místem plněníveřejné zakázky je:
6.1.1. areál Státního Zámku Náchod;
6.1.2. Sídlo příkazníka;
6.1.3. Sídlo příkazce (kde to Smlouva výslovně Stanoví).

článek vıı.
Termíny plnění Smlouvy

Plnění této Smlouvy bude probíhat ode dne její účinnosti a ukončeno bude nejpozději do data sděleného
příkazcem v závislosti na procesu vnitřní kontroly příkazcem, předpoklad plnění:
Odst. 2.1.1. do 31. 10. 2019



Č.j. NPU-440/71261/2019 Smlouva Č. 4011H1190032 Zn. NA

8.1.

8.2.

9.1.

9.2.

9.3.

9.4.

9.5.

9.6.

článek vııı.
Práva a povinnosti příkazce

Příkazce se Zavazuje vytvořit řádné podmínky pro činnost příkazníka a poskytovat mu během plnění
předmětu příkazní Smlouvy nezbytnou součinnost, a to na Základě výzvy příkazníka a ve lhůtách
přiměřených povaze a náročnosti požadované součinnosti.
Příkazce je Zejména povinen
8.2.1. předat příkazníkovi řádně a včas úplné a pravdivé informace a podklady nutné pro Zajištění

vypracování Studie proveditelnosti;
8.2.2. předat příkazníkovi aktuální vnitřní předpisy příkazce Související svypracování studie

proveditelnosti;
8.2.3. předávat příkazníkovi řádně a včas úplné a pravdivé informace a podklady nutné pro přípravu

jednotlivých dokumentů;
8.2.4. na výzvu předat příkazníkovi řádně a včas své stanovisko k řešené Záležitosti a pokyny k dalšímu

postupu, a to v termínu, který si příkazník S ohledem na povahu příslušné Záležitosti stanoví;
8.2.5. předat příkazníkovi jakékoliv obdržené dokumenty, které mají vztah kvypracování Studie

proveditelnosti;
8.2.6. být součinný, případně zajistit součinnost osoby odborně Způsobilé, při Zpracování odpovědí

v rámci připomínek MK ČR ke konceptu vypracované studie proveditelnosti.

Článek IX.
Práva a povinnosti příkazníka

Příkazník je Zejména povinen
9.1.1. provádět úkony dle této Smlouvy včas, řádně, s odbornou péčí a v Zájmu příkazce;
9.1.2. při výkonu Své činnosti dbát pokynů příkazce a vtéto souvislosti jej bez Zbytečného odkladu

seznámit se všemi jemu známými okolnostmi, které mohou mít vliv na změnu pokynů příkazce;
9.1.3. upozornit příkazce na případnou nevhodnost či dokonce nezákonnostjeho pokynů; trvá-li příkazce

i přes toto upozornění příkazníka na Splnění svých pokynů, příkazník neodpovídá Za škodu v této
souvislosti vzniklou;

9.1.4. vyzvat příkazce S dostatečným předstihem k provedení úkonů a kformulacì rozhodnutí, k nimž je
oprávněn pouze příkazce a k tomuto mu poskytnout dostatek relevantních informací;

9.1.5. průběžně informovat příkazce o aktuálním Stavu obstarávaných Záležitosti a konsultovat s ním další
postup včetně případných alternativ;

9.1.6. poskytovat příkazci odborné rady v záležitostech vztahujících se k předmětu plnění této smlouvy;
9.1.7. respektovat povinnost příkazce řídit se při realizaci předmětného výběrového či zadávacího řízení

vnitřními směrnicemì příkazce, upravujícími závazný postup při zadávání veřejných Zakázek a
postup při uzavírání smluv, pravidly poskytovatele dotace MK ČR;

9.1.8. v plném rozsahu Zohlednit a Zapracovat všechny připomínky a požadavky příkazce a věcně
příslušného útvaru Ministerstva kultury České republiky.

Příkazník není bez písemného souhlasu příkazce oprávněn postoupit Svá práva a povinnosti plynoucí Ze
smlouvy třetí osobě.
Příkazníkje povinen předat příkazci bez zbytečného odkladu věci, které Za něho převzal při Začátku a během
plněnísmlouvy.
Příkazník neodpovídá Za vady v plnění, jestliže tyto vady byly prokazatelně Způsobeny použitím vadných
podkladů, informací a věcí, předaných mu ke zpracování příkazcem.
Příkazník odpovídá Za případnou škodu na věcech převzatých od příkazce k zajištění plněnítéto Smlouvy a
stejně tak odpovídá Za škody na věcech převzatých pro příkazce při plnění této smlouvy.
Příkazník souhlasí se Zveřejněním obsahu této smlouvy tak, aby tato smlouva mohla být předmětem
poskytnuté informace ve smyslu Zákona č. 106/1999 Sb., o Svobodném přístupu k informacím, ve Znění
pozdějších předpisů.



Č.j. NPU-440/71261/2019 Smlouva Č. 4011H1190032 Zn. NA

9.7.

9.8.

9.9.

10.1.

11.1.

11.2.

12.1.

12.2.

Příkazník Se Zavazuje spolupůsobit jako osoba povinná v Souladu Se Zákonem č. 320/2001 Sb., o finanční
kontrole ve veřejné správě a O Změně některých zákonů (Zákon o finanční kontrole), ve Znění pozdějších
předpisů.
Příkazník je povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací projektu včetně účetních
dokladů minimálně do konce roku 2029. Pokudje v českých právních předpisech Stanovena lhůta delší, musí
ji příkazník použít.
Příkazník je povinen minimálně do konce roku 2029 poskytovat požadované informace a dokumentaci
Související s realizací projektu zaměstnancům nebo Zmocněncům pověřených orgánů (MK ČR, MF ČR,
Nejvyššího kontrolního úřadu, příslušného Orgánu finanční správy a dalších oprávněných orgánů státní
správy) aje povinen vytvořit výše uvedeným osobám podmínky k provedení kontroly vztahujícíse k realizaci
projektu a poskytnout jim při provádění kontroly součinnost.

Článek X.
Platnost a účinnost Smlouvy

Tato smlouva je platná dnem jejího podpisu oběma smluvními Stranami a účinná je dnem uveřejnění
v registru Smluv.

Článek XI.
Zánik smlouvy

Smluvní Strany ve vzájemné shodě prohlašují, že jejich právní vztah Založený touto Smlouvou může být
ukončen:
11.1.1. uplynutím doby, na kterou je Smlouva Sjednaná,“
11.1.2. Splněním předmětu Smlouvy;
11.1.3. vzájemnou dohodou smluvních Stran vyjádřenou písemnou formou a podepsanou osobami

oprávněnými jednat za Smluvní strany;
11.1.4. písemnou výpovědí příkazce, přičemž výpovědní doba činí 5 dní a počíná Se prvním dnem

následujícím po doručenívýpovědi příkazníkovi;
11.1.5. písemnou výpovědí příkazníka, přičemž výpovědní doba činí 60 dní a počíná Se prvním dnem

kalendářního měsíce následujícího po doručenívýpovědi příkazci;
11.1.6. písemným odstoupením Od smlouvy Ze strany příkazce v případě závažného a hrubého porušení

Smluvní povinnosti příkazníkem. Za Závažné a hrubé porušenísmluvní povinnosti Se považuje Stav,
kdy příkazník při plnění smlouvy nedodrží Zákonné postupy nebo Svým vadným plněním či
nečinnosti prokazatelně způsobí Zdržení procesu výběrového či Zadávacího řízení. Toto odstoupení
od Smlouvy je účinné doručením příkazníkovi;

11.1.7. jinými Způsoby uvedenými v zákoně č. 89/2012 Sb., občanský Zákoník.
Zánik právního vztahu založeného touto smlouvou Se nedotýká nároku na náhradu škody vzniklé porušením
Smlouvy.

článek Xıı.
Další ujednání

V případě, že některá ustanovení této Smlouvy jsou nebo Se z jakéhokoliv důvodu Stanou obsoletními,
neúčinnými nebo neplatnými, nebude to mít Za následek neplatnost či neúčinnost Smlouvy jako celku.
Příslušné neplatné ustanovení se Smluvní Strany Zavazují bez Zbytečného odkladu nahradit takovým
platným ustanovením, jehož věcný Obsah bude Shodný nebo co nejvíc blízký nahrazovanému ustanovení,
přičemž účel a Smysl této Smlouvy zůstane Zachován, nebo Se použije právní předpis, který nejblíže
odpovídá účelu a Smyslu smlouvy.
Příkazník prohlašuje, že ke dni podpisu smlouvy není nespolehlivým plátcem DPH dle § 106 zákona č.
235/2004 Sb., o dani Z přidané hodnoty, ve Znění pozdějších předpisů a neníveden v registru nespolehlivých
plátců DPH. V případě, že se příkazník stane nespolehlivým plátcem DPH, je povinen tuto skutečnost
oznámit příkaZci nejpozději do 5 pracovních dnů ode dne, kdy tato Skutečnost nastala, přičemž oznámením
se rozumí den, kdy přikazce předmětnou informaci prokazatelně obdržel. Vpřípadě porušení některé
Z těchto povinností je příkazník povinen uhradit příkazci smluvní pokutu ve výši 50.000,- Kč, a to Za každý
jednotlivý případ porušení povinnosti.



Č.j. NPU-440/71261/2019 Smlouva Č. 4011H1190032 Zn. NA

12.3.

12.4.

12.5.

12.6.

14.1.

14.2.

14.3.

14.4.

14.5.

Smluvní Strany Se navzájem Zavazují poskytnout si na základě výzvy druhé Smluvní Strany, nebo i bez takové
výZvy, veškerou nutnou Součinnost k naplnění této Smlouvy.
Smluvní strany deklarují svůj Zájem na smírném řešení sporů vzniklých v souvislosti s plnění této Smlouvy.
Až poté, co budou vyčerpány možnosti smírného řešení, budou Spory řešeny v rámci Soudního řízení.
Příkazník prohlašuje, že vdobě podpisu Smlouvy není v insolvenčním řízení. Smluvní strany se Zavazují
vzájemně si bez Zbytečného odkladu Sdělit změny, které se týkají některého ze Základních identifikačních
údajů (název, sídlo, místo podnikání, IČO, DIČ, Zápis do obchodního rejstříku či jiné obdobné evidence atd.),
dále o vstupu do likvidace, prohlášení konkursu, o insolvenčním řízení, o zániku a nástupnictví.
Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené vtéto Smlouvě ani vjejích přílohách nepovažují Za
obchodní tajemství ve smyslu ustanovení Zákona č. 89/2012 Sb., občanský Zákoník, ve Znění pozdějších
předpisů, a svolují k jejich užití a Zveřejnění bez sta noveníja kýchkoliv dalších podmínek. Uveřejnění Smlouvy
v registru Smluv Zajistí příkazce.

Článek XIV.
Závěrečná ujednání

Vzájemné Závazky a vztahy neupravené touto smlouvou Se řídí Zákonem č. 89/2012 Sb., občanský Zákoník,
ve Znění pozdějších předpisů.
Tato smlouva Se vyhotovuje vjazyce českém, ve čtyřech Stejnopisech, každý S platností originálu, Z nichž tři
obdrží příkazce a jeden příkazník.
Jakékoli změny nebo doplňky této Smlouvy je možné činit pouze prostřednictvím postupně číslovaných
písemných dodatků, a to na Základě úplného a vzájemného konsensu obou smluvních stran vyjádřeného
podpisy osob oprávněných jednat za Smluvní strany.
Smluvnístrany prohlašují, že Si tuto smlouvu přečetly a S jejím obsahem Souhlasí. Smluvní strany prohlašují,
že tuto Smlouvu uzavírají Ze Své vážné a Svobodné vůle, nikoliv vtíSni nebo za nápadně nevýhodných
podmínek. Na důkaz výše uvedeného prohlášení připojuji osoby oprávněné jednat Za smluvní strany své
podpisy.
Informace o ochraně osobních údajů jsou Ze Strany NPÚ uveřejněny na webových Stránkách www.npu.cz
v Sekci „Ochrana osobních údajů".

Na Sychrově dne 16.9. 2019 V Hradci Králové dne .2.Ř2212019

Za příkazce: Za příkazníka:

řed' el Územní památkové Správy na Sychrově předseda představenstva
Národní památkový ústav, Státní příspěvková organizace Centrum evropského p/rbjektování a.S.

člen předsta\/enstvá
Centrum evropského p/rojektovánías.




